
 

Tájékoztató (beszámoló) 

az ebrendészeti telep 2024. évi működéséről 
 

Tisztelt Polgármester Úr, Tisztelt Közgyűlés! 

 

Engedjék meg, hogy alapítványunk képviselőjeként ismertessem az Érd Megyei Jogú Város 

tulajdonában lévő Ebrendészeti Telep és Állatmenhely tizenkilencedik éves működésével 

kapcsolatos tapasztalatainkat, észrevételeinket. 

 

2024 évben 97 eb került be a gyepmesteri karanténba, a 14 nap megfigyelés után pedig 

minden gazdához juttatható kutyust beoltva, parazitamentesítve átvittünk a menhelyre. 

eutanáziát egy esetben kellett alkalmazni, a tulajdonos és a járási hatósági állatorvos kérésére. 

A gyepmester által befogott ebek nem mindegyike kerül a telepre, mivel elsődlegesen 

megkísérli értesíteni a tulajdonost, amennyiben mikrocsip alapján elérhető, ezért az Érd 

közigazgatási területén befogott ebek közül 204-et saját hatáskörben hazaszállított. 10 kutya 

és 4 macska hatósági intézkedés útján került a gondozásunkba, a macskáknak ideiglenes 

befogadóról gondoskodtunk. A menhelyen gazdára váró kutyák létszáma év közben 75 és 102 

között mozgott, 12 kutyát a Telepen vettünk át, melyeket érdi lakosok hoztak be, saját 

tulajdonosuk adott le vagy hozott vissza.  

 
Eb-nyilvántartás (Érd-Ebtelep) 2024 
 

gyepmesteri telepre bekerült 
kutyák: 

97 

elpusztult: 0  

elaltatásra került: 1 

menhelyre átvitt: 96 

menhelyre bekerült kutyák 
összesen: 

118 

2024.01.01.-i létszám: 95 

gyepmesteri telepről: 96 

lakosság által leadott: 12    

hatósági intézkedés útján bekerült: 10 

elpusztult: 3 

örökbeadott kutyák: 111 

2024. év végi létszám: 102 



Folyamatosan szem előtt tartottuk az Állategészségügyi Hatóság elvárásait, nagy hangsúlyt 

fektettünk a higiéniára és az állatok jólétére. Az ebek mindegyike lehetőség szerint több 

betegség elleni kombinált oltást kap. Járványos betegségek, pl. kennelköhögés 

felbukkanásakor a tüneteket mutató állatok azonnali vakcinázásban részesülnek, a további 

terjedés megakadályozása érdekében. Szükség esetén a betegeket szeparáltan, csempézett, jól 

fertőtleníthető kennelekben helyezzük el. 

A Telepre bekerülő kutyák többségében nem találtunk azonosító mikrochipet, de a korábbi 

évekhez képest lényegesen több állatot chipeztettek be a tulajdonosok. Több esetben 

mikrochippel rendelkező, de nem regisztrált, vagy a regisztráció alapján nem fellelhető 

tulajdonosú kutya került a gondozásunkba, bizonyos városrészekről jellemzően sajnos nem is 

keresték őket, vagy ha mégis, nem akarták vállalni a kötelező oltással járó költségeket. 

A chipezett kutyák legtöbb esetben be sem kerültek a Telepre, ha azonnal sikerült felvenni a 

kapcsolatot a tulajdonossal, a problémát általában a nem aktualizált tulajdonosi adatok 

okozzák. A bekerülő jelöletlen kutyák tulajdonosait is igyekeztünk felkutatni, több esetben 

sikerült is, így a törvényesség helyreállítása érdekében már azonosító transzponderrel ellátva 

és veszettség ellen oltva kapták vissza az állatot. Az ebtartók – amennyiben keresték elveszett 

kedvencüket - többségében együttműködők szoktak lenni és mulasztásukat elismerve 

többnyire megtérítik a költségünket. A tulajdonosok általában megörökölt kutyák 

elhelyezéséhez kérik a segítségünket, illetve gyakran kényszerű költözés miatt, illetve 

előfordul, hogy több éve örökbefogadott kutyák sorsa válik valamilyen tragédia okán 

kétségessé. 

Hétvégéken és ünnepnapokon a gyepmester helyettesítése is feladatunk, bejelentések alapján 

reggel 8 órától délután 18 óráig megbízott munkatársunk hívható, de életveszélyben lévő vagy 

sérült állatoknak azonnali segítséget nyújtunk munkaidőn kívül is, együttműködve más 

állatvédő szervezetek önkénteseivel. A macskaproblémák ügyeinek rendezéséhez városszerte 

alapítványunk kapacitásai önállóan kevésnek bizonyultak, így két éve stratégiai partnerként 

összefogtunk a Lajka Állatvédő Alapítvánnyal, mely szervezet komoly erőfeszítéseket tesz a 

kóbor macskák számának csökkentése érdekében, Érden és a környező településeken évente 

több száz macska ivartalanításával. Önkénteseik az elvadult macskakolóniák becsapdázásában 

is nagy rutinra tettek szert, és hatékonyan alkalmazzák a TNR (Trap–neuter–return) 

szakmailag elfogadott programot. A Sirius Alapítvány továbbra is minden rendelkezésre álló 

eszközzel támogatja hiánypótló munkájukat. 

A megmentésre szoruló kutyák száma csökkent az előző évhez képest, az örökbefogadások 

száma sem nagyon változott. 2024-ben a gondozásunkba kerültek közül legnagyobb 

igyekezetünkkel 111 kutyát sikerült gazdához adnunk a menhelyről, közben folyamatosan 

segítve a lakosokat információkkal, valamint elveszett-talált kutyák nyilvántartásával. A 

leendő gazdik a leggyakrabban a weboldal vagy Facebook oldalunk segítségével találnak 

maguknak kedvencet, mely több ezer közvetlen kapcsolatot tesz lehetővé a lakossággal. 

Az örökbeadással kapcsolatos határozott véleményünk, hogy az eb új gazdához adását felelős 

döntésnek kell megelőznie, ezért is szabtunk meg alapvető feltételeket, melyek csökkentik a 

későbbiekben felmerülő tartási kockázatok lehetőségét. Emellett minden örökbefogadást 

megelőz egy gazdijelölttel folytatott szakmai beszélgetés, ahol részletesen kitérünk az 

elképzelésekre, egyéni tanácsokat adunk, és arra biztatjuk az örökbefogadást tervezőket, hogy 

elegendő időt szánjanak a leendő kutyussal történő ismerkedésre. A frissen örökbefogadott 

állatok kezdeti esetleges problémáinak kezelésére szükség esetén megbízható partnereinkhez, 

kutyaiskolákhoz irányítjuk a gazdit. Ahol erre készség mutatkozott, ott minden esetben 

rendeződött a helyzet. Így van a legkisebb esélye, hogy a sokszor amúgy is hányatott előéletű 

kutya visszakerüljön a menhelyre. 

 



A Sirius Alapítvány 2024-ban kapott SzJA 1%-os támogatása előző évhez viszonyítva 

csökkent, az egyéb támogatások és felajánlások nem mutattak növekedést, viszont a 

szolgáltatások díjai a gyógyszerkészítményekkel egyetemben jelentősen emelkedtek. 

 

Az Ebtelep teljes körű működtetését alapítványunk 2021.01.01-től a 16/ERD-99112-1/2020 

ikt.számú vállalkozási szerződés alapján végzi. 

 

2024 évben Érd MJV Önkormányzatától összesen havonta történő teljesítésigazolás aláírását 

követően 23.400.000 forintot kaptunk üzemeltetési célra, ebből az alábbiakban részletezett 

költségeinket fedeztük (a szervezet főkönyvi kivonata alapján kerekített, ide vonatkozó 

adatok): 

 

Az üzemeltetés ráfordításai között a legnagyobb összeget a személyzetre költöttük. 

Bérköltség (három teljes munkaidős, két részmunkaidős takarító/állatgondozó folyamatos 

munkarendben): 16.400.000.- Ft 

Személyi jellegű egyéb kifizetések: 430.000.- Ft 

Bérjárulékok: 1.570.000.- Ft 

Hétvégi és ünnepnapi ebrendész ügyeletes bére: 1.100.000.- Ft 

Fenntartással összefüggő költségek: 

Energia (csak elektromos áram áll rendelkezésre): 1.400.000.- Ft 

Kommunális hulladék szállítás: 580.000.- Ft 

Veszélyes hulladék (állati melléktermék) szállítás: 770.000.- Ft 

Karbantartás (víztisztító üzemeltetés, rágcsálóirtás, javítások): 2.100.000.- Ft 

Állatokkal kapcsolatos költségek: 

Állatorvosi szolgáltatás: 5.500.000.- Ft 

Egyéb anyagköltség (gyógyszerek, takarító- és fertőtlenítőszerek, irodaszer): 1.250.000.- Ft 

Állateledel: 4.200.000.- Ft 

Az Ebtelep teljes körű fenntartására összesen 34.200.000 forintot költöttünk. 

Az Önkormányzat által fizetett 23.400.000 forint feletti 10.800.000 forint üzemeltetésre, 

különösen az állatok fenntartására fordított összeget az Alapítvány az adó 1%-ából és 

adományokból fedezte. 

Az Alapítvány Éves beszámolójában szerepeltetett többi kiadása elsősorban felújítási 

munkákra, gépjárművek fenntartására, üzemanyagra, kötelező biztosításokra, telefonok és 

weboldal költségeire, hirdetésekre, banki és könyvelési díjra, ivartalanítási akció 

támogatására, és egyéb működési célra történt saját forrásból. 

 

Sajnos továbbra is azt tapasztaljuk, hogy országszerte nagyságrendekkel több állat születik, 

mint amennyire szükség lenne, ezért kiemelten fontosnak tartjuk a nem tenyésztésre szánt 

kutyák és macskák ivartalanítását. A beavatkozás bizonyítottan pozitívan befolyásolja 

egészségüket, ugyanakkor rövid időn belül visszaszoríthatná a kóbor állatok számát. A 

menhelyen a szaporulat megakadályozása érdekében minden 5 hónaposnál idősebb szuka 

ivarú kutyát ivartalaníttattunk, mielőtt gazdához adtuk, a még nem operálható kölykök 

esetében pedig állatorvosainkkal történt megállapodásunk értelmében egy éven belüli 

ivartalanításhoz jelentős kedvezményt kapnak az örökbefogadók. Minden esetben a kan 

kutyákat is kasztráltattuk, hogy elejét vegyük a domináns viselkedés kialakulásának ill. a 

beavatkozással jó eséllyel csökken a szökési hajlam valamint néhány betegség kockázata. A 

műtét költsége az elmúlt két évben megduplázódott, sok állattartó túl magasnak ítéli meg, 

ezért inkább vállalja az ivarzási időszakok állandó problémáit. Támogatott ivartalanítási 

programjainkra minden alkalommal túljelentkezés van – macskákra különös tekintettel -, és 

igyekszünk forrást találni, hogy minden évben megvalósulhasson. 



A Sirius Alapítványnak évek óta hitvallása, hogy a problémákat mindig megelőzni jobb, mint 

megoldást keresni rájuk, így az ivartalanítás mellett kiemelt figyelmet fordítunk a 

szívférgesség vizsgálatára. Ez a viszonylag új betegség az elmúlt 10 évben óriási mértékben 

terjedt el, sajnos amiatt is, hogy tüneteket csak sok idő, akár évek elteltével okoz, addig pedig 

a fertőzött szúnyogok tovább terjeszthetik kutyáról kutyára. 

A menhelyen kilenc éve indítottuk szűrőprogramunkat - amellett, hogy az újonnan 

ivartalanításra kerülőket altatás közben automatikusan teszteltetjük -, célunk, hogy a 

menhelyen élő mentett kutyák egészségi állapotát a lehetőségekhez képest átfogóan 

megismerhessük. 

 

Röviden szót ejtenék néhány eseményről és programról, melyek által az év folyamán a 

menhely mindennapjain túl az állatvédelem témáját igyekeztünk népszerűsíteni.  

Áprilisban részt vehettünk az ÉRDI PIKNIK - hippie edition programon, amihez kedves 

segítséget is kaptunk Érd Önkormányzatától és munkatársaitól gazdikereső kutyafotók 

készíttetésében és kiállításában. 

Májusban a SPAR Magyarország és az Állatvédőrség "Mancs a bajban" elnevezésű 

programjában biztosított az érdi Interspar Áruház lehetőséget két napon át adományok 

gyűjtésére a Sirius Alapítvány menhelyi védencei részére. Állateledelt, takarító 

felszereléseket, mosogatószereket és más hasznos holmikat kaptunk. 

Meghívásnak eleget téve meglátogattuk önkéntes segítőinkkel, Zsuzsival, Évával és Péterrel 

az érdi Szivárvány Óvoda Kisfenyves Tagóvodáját, ahol a gyerekek nagy lelkesedéssel 

fogadtak minket. Zsuzsi nagyon népszerű programot állított össze a nagy létszámú 

közönségnek, egy kis bemutatkozó bevezető után az egyes csoportok ún. "állomásokon" 

kaphattak különféle kutyás/állatvédelmi témájú feladatokat az óvónénik aktív 

közreműködésével. A kutyák testbeszédéről és velük való bánásmódról, és "mit tegyünk, ha 

elveszett kutyát találunk" interaktív beszélgetés, puzzle kirakós, "mi hiányzik a képről" kvíz, 

"mit nem ehet a kutya" teszt, és a "hogyan kell szabályosan feltenni a hámot Eszmeralda 

plüsskutyára és Rudi rénszarvasra" ügyességi próba után mindenkinek lehetősége volt Leó 

kutya megsimogatására. 

A júniust az Érdi Kincses Óvoda Kutyavári Tagóvodájában kezdtük. Ismét kedves 

Önkénteseink közreműködésével látogattuk meg a nagy létszámmal jelen lévő gyermekeket 

azzal a nem titkolt céllal, hogy az interaktív programokon keresztül közelebb kerülhessenek 

olyan fontos témákhoz, mint például az állatokkal - kiemelten a kutyusokkal - való helyes 

bánásmód. 

Júliusban a rendkívüli hőség ellenére szuper hatékony csapat, a Morgan Stanley kedves 

munkatársai jöttek - már másodszor - segítő önkéntes napot tartani a menhelyre. A karantén 

falainak újrafestése mellett a földes kennelek egyengetése volt a fő téma, de persze jutott idő 

kutyázni is. 

Augusztus 20-án az 5. Parkvárosi Parádé eseményen meghívásra a Sirius Alapítvány is 

képviseltette magát, önkénteseinkkel együtt jó hangulatú, programokban gazdag délutánt 

zártunk, érdeklődőkből sem volt hiány. 

Szeptemberben a dm Kft. visszatért dolgozói az "Egy nap másokért" programjának keretén 

belül két alkalommal is jöttek segítő napra. 

Októberben az Állatok Világnapja alkalmából több iskola és óvoda is adománygyűjtést 

szervezett védenceink részére. A XXII. Kerületi Budai Nagy Antal Gimnázium 9.c osztályos 

diákjai látogatást tettek a menhelyen, adományokat is gyűjtöttek. Az Érdi Bolyai János 

Általános Iskola 7.osztáyos diákjai is ellátogattak osztályfőnökükkel a menhelyre egy kis 

tanulmányi kirándulásra, hogy saját szemükkel is lássák védenceinket, és kicsit megismerjék a 

munkánkat, nehézségeinket. Alig tudtak elszakadni a rengeteg szeretni való négylábútól. A 



visszajelzés alapján a gyerekek jól érezték magukat, és reméljük, hogy maradandó élménnyel, 

tapasztalatokkal távoztak.  

Kedves meghívásnak eleget téve érzékenyítő beszélgetős órát tartottunk a százhalombattai 1. 

Számú Általános Iskola tanulóinak. A téma természetesen a felelős állattartás volt, a gyerekek 

nagyon lelkesek és nyitottak voltak, szinte minden fontos kérdésről volt fogalmuk. Többen is 

mesélték, hogy a Siriustól fogadott örökbe a családjuk kutyust, ami külön öröm számunkra. 

Az Iskola tárgyi adománygyűjtést is szervezett a szülőkkel együtt. 

Novemberben ifjú orvosokkal és ellátó állatorvosunkkal megszervezve folytatódott a 

menhelyen élő kutyáink szívféreg tesztelése. Azokat a kutyákat vizsgálták, akik mostanában 

lettek mentve, vagy idén még nem kerültek sorra. Lényeges az egészségvédelem 

szempontjából, hogy időben kiderüljön ez az általánosan riadalmat keltő betegség, így 

kezelése sikeres lehessen. 

Mint minden évben – december 31-én szilveszteri ügyeletet tartottunk az elővigyázatosság 

ellenére is világgá szaladt kutyák hazajuttatására, önkénteseink a lehető leggyorsabban 

igyekeztek segíteni chip olvasásban, valamint folyamatosan figyeltük az internetes csoportok 

bejegyzéseit. Szerencsére az éjszaka folyamán csak négy bejelentés érkezett, és egy helyszíni 

mentés volt szükséges, a következő napokban viszont 3 kóbor állat került a gondozásunkba. 

Az állatok védelme és kímélete egyre fontosabb szerepet tölt be társadalmunk életében, nem 

véletlen, hogy a közösségi oldalakon és a médiában sokkal gyakrabban tesznek közzé ilyen 

témájú tartalmakat. Néha nagyobb felháborodást keltenek az állatokkal szembeni, mint az 

emberek ellen elkövetett kegyetlenkedések. 

Állatokat védő és e téren elhivatott emberekből Érden és környékén is évről évre több akad, a 

felgyorsult online világgal alapítványunknak is szükségszerűen tartania kell a lépést, ma már 

elvárás a lakosság részéről, hogy gyorsan és a lehető leghumánusabban oldjuk meg a 

problémákat, az eutanázia menthető állat esetében fel sem merülhet, ahogy erről a hatályos 

állatvédelmi törvény is egyértelműen rendelkezik. A közösségi oldalakon számos csoport 

témája az állatok mentése, kóborlók feltérképezése, róluk és a bejelentési lehetőségek, 

információk megosztása. Együttműködünk a Városrendészeti Csoporttal és az állattartások 

kivizsgálásával foglalkozó hatósági osztállyal. Tevékenységünk érezhető a városban, a 

lakosság többsége fontosnak tartja a menhely működését, naponta átlagosan 2-3 segítségkérés 

érkezik hozzánk, amelyekre igyekszünk a lehető leggyorsabban reagálni.  

 

 

Tisztelettel: 

Böjtös Andrea Rita 

Érd, 2024. 04. 13. 

   


